
AMAÇ: Bu çalışmada Ankara’da bir grup lise öğrencilerinin sigara 
paketleri üzerindeki resimli uyarıla konusundaki görüşleri öğrenil-
miştir.

GereÇ Ve yönteMler: Ankara’da bir lisenin dokuzuncu, onun-
cu ve onbirinci sınıflarında okuyan öğrenciler olmak üzere toplam 
294 öğrenci çalışmaya katılmıştır. Öğrencilere sigara paketleri üze-
rindeki 14 resim teker teker gösterilmiş ve öğrencilerden resimlerle 
ilgili olarak sigarayı bırakma konusunda “etkili değil”, “etkili olabi-
lir” veya “çok etkili” şeklinde işaretlemeleri istenmiştir.

BUlGUlAr: Öğrenciler genel olarak resimleri etkili olarak değer-
lendirmemişlerdir. Öğrencilerin %33-81’i değişik resimleri “etkili 
değil” olarak değerlendirirken, %2,4-37,4’ü de “çok etkili” değer-
lendirmesi yapmışlardır. Sigarayı bırakma konusunda “etkisiz” ola-
rak en fazla belirtilen resimler “sigarayı bırakmak için doktorunuz-
dan ve size en yakın sağlık merkezinden yardım isteyin” ve “sağlık 
kuruluşları sigarayı bırakmada size yardımcı olabilir” resimleri 
seçilmiştir. Öğrenciler tarafından “çok etkili” olarak belirtilen re-
simler ise “sigara içmek kan akışını yavaşlatır ve cinsel iktidarsız-
lığa neden olur” (%37,4), “hamile iken sigara içmek bebeğe zarar 
verir” (%26,2) ve “sigara içmek ölümcül akciğer kanserine neden 
olur” (%24,8) resimleri olmuştur. Erkek öğrenciler iktidarsızlık ko-
nulu resmi, kız öğrenciler ise bebeğe zarar konusuna işaret eden 
resmi çoğunlukla seçmişlerdir.

sonUÇ: Mevcut resimli uyarılar öğrenciler tarafından genel ola-
rak “etkili değil” şeklinde değerlendirilmiştir ve bu resimlerin daha 
etkili resimlerle değiştirilmesi gerekmektedir.

AnAhtAr sözcüKler: Resimli uyarılar, sağlık uyarıları, lise
öğrencileri, sigara bırakma

oBJectIVe: This study explored the opinions of a group of high 
school students in Ankara on the pictorial warnings on cigarette 
packages.

MAterIAl And Methods: A total of 294 students studying ninth, 
tenth and eleventh classes of a high school in Ankara were included. 
The students were shown 14 different warnings, and asked to record 
whether they considered each to be ‘not effective’, ‘could be ef-
fective’ or ‘highly effective’ in encouraging people to quit smoking. 

resUlts: In general, the pictorial warnings did not prove to be very 
effective. They were deemed ‘not effective’ by 33-81% of students, 
whereas only 2.4-37.4% marked the various warnings as ‘highly 
effective’. The two pictures marked as least effective included “get 
help to stop smoking” and “your doctor or your pharmacist can help 
you stop smoking”. The figures judged as highly effective included 
the picture on impotence (37.4%), “smoking when pregnant harms 
your baby” (26.2%) and “smoking causes fatal lung cancer” (24.8%). 
Male students considered the warning about impotence to be more 
effective than females, and conversely, female students considered 
the warning about pregnancy to be more effective than males.

conclUsIon: The deterrents on cigarette packages were judged 
by students to be generally ineffective, highlighting the need for their 
replacement with more effective warnings.

Key words: Pictorial warnings, health warnings, students, quitting 
smoking

GİRİŞ
Tütün kullanımının zararlı etkileri yarım yüzyılı aşkın zamandan beri bilinmektedir ve 50 yıla yakın zamandan beri de 
tütün kullanımını ve bu nedenle olan sağlık sorunlarını azaltmak amacı ile çaba gösterilmektedir. Tütün kontrolü amacı 
ile çeşitli ülkelerde yapılan uygulamalar Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Kurulu tarafından 2003 yılında kabul edilen 
Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi (TKÇS) ile uluslararası boyuta taşınmıştır. Bu sözleşme bir yandan tütün ürünleri 
arzını azaltıcı önlemlere işaret ederken bir yandan da tütün ürünlerine olan talebin azaltılması amacı ile yapılması gere-
ken uygulamaları tanımlamaktadır. Çerçeve sözleşmenin kabul edilmesinden 5 yıl sonra DSÖ tütün kontrolü bakımından 
etkili olduğu bilimsel olarak kanıtlanmış olan stratejilerin yer aldığı MPOWER paketini açıklamıştır. Bu pakette sigara 
dumanından pasif etkilenimin önlenmesi, sigara içenlere bırakma desteği sağlanması, tütün ürünleri vergilerinin artırıl-
ması, tütün ürünlerinin reklam ve tanıtımının yasaklanması ile ilgili kuralların kararlılıkla uygulanması, tütün ürünleri 
kullanmanın zararları konusunda toplumun eğitilmesi ve uyarılması şeklindeki temel uygulamalar ve tütün kontrolü 
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çalışmalarının sonuçlarının izlenmesi ve değerlendrilmesi 
şeklindeki ilkeler yer almaktadır. Tütün ürünleri kullanımının 
zararları konusunda toplumun eğitilmesi amacı ile çeşitli 
uygulamalar yapılmaktadır. Bu uygulamalardan maliyet-etki-
lilik açısından en etkili uygulamalardan birisi sigara paketle-
ri üzerine uyarı mesajları yazılmasıdır. Zira günde bir paket 
sigara içen bir kişi yılda 7000 kezden fazla sigara paketini 
eline almak ve paketi görmek durumundadır. Kişi sigara 
paketleri üzerine basılacak bir mesajı da göreceği için, bu 
yolla kişiye eğitici bilgiler ulaştırılabilir. Önceleri paketler 
üzerine yazılı uyarılar basılmış, bir süre sonra resimli uyarı-
ların daha etkili olacağı görüşü ile tütün ürünleri paketleri 
üzerine bu ürünleri kullanmanın zararlarına işaret eden 
resimler konmaya başlanmıştır.

Sigara paketleri üzerine uyarıcı-eğitici mesaj yazılması ilk kez 
1965 yılında ABD’de başlamıştır. ABD’de halk sağlığı kurumu 
olan Surgeon General’in 1964 yılındaki raporunda ilk kez sigara 
içmenin sağlığa zararlı olabileceği ifadesinin yer almasından 
sonra 1965 yılında sigara paketleri üzerine “Surgeon General 
warning” olarak sigara içmenin sağlığa zararlı olabileceği ifa-
desi yazılmıştır. Daha sonra Kanada’da sigara paketleri üzerine 
uyarı mesajları yazılmaya başlanmış, ancak okuma bilmeyen-
lerin de bu mesajlardan etkilenmesini sağlayabilmek bakımın-
dan yazıya ek olarak sigara içmenin zararlarına işaret eden 
resimlerin de basılması uygulaması başlatılmıştır. İlk kez 2001 
yılında Kanada’da resimlerin basılmasından sonra çeşitli ülke-
ler de sigara paketleri üzerine yazılı mesajlara ek olarak resim-
leri de basmaya başlamışlardır [1]. Sonraki çalışmalar sigara 
paketleri üzerine yazılı ve resimli uyarı mesajlarının basılma-
sının sigara içenlerin sigara içmeyi terketmeleri bakımından 
etkili olduğunu ortaya koymuştur [2,3].

Türkiye’de 1996 yılında çıkarılmış olan Tütün Mamullerinin 
Zararlarının Önlenmesine Dair Kanun (No. 4207) uyarınca 
tütün ürünleri paketleri üzerine “Yasal Uyarı: Sağlığa 
Zararlıdır” ifadesi basılmıştır. Daha sonra 2005 yılında 
(Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurulu (TAPDK) tarafın-
dan daha etkili olacak şekilde çeşitli sağlık sorunlarına işaret 
eden 14 değişik uyarı mesajları basılması sağlanmıştır [4]. Bu 
arada dünyanın çeşitli ülkelerinde tütün ürünleri paketleri 
üzerine resimli uyarıların basılması uygulaması başlamış, bu 
paralelde yine TAPDK kararı ile Türkiye’de de 2010 yılı Mayıs 
ayından itibaren tütün ürünleri paketlerinin ön yüzüne, 
yüzeyin %65’ini kapsayacak şekilde 14 değişik resim basıl-
maya başlanmıştır. Paketler üzerine basılan resimler Avrupa 
Birliği tarafından geliştirilen arşivde yer alan resimler arasın-
dan seçilmiştir. Paketler üzerine resimlerin basılmasından 
önce Ankara’da bir grup lise öğrencisi üzerinde yapılan 
çalışmada öğrencilerin iktidarsızlığa işaret eden resmi, hami-
lelik sırasında sigara içilmesinin tehlikesine işaret eden resmi 
ve bebek ve çocukların sigara dumanından etkilenmesine 
işaret eden resmi diğer resimlere göre daha etkili olarak 
değerlendirdikleri bulunmuştur [5]. Aynı konuda yetişkinler 
üzerinde yapılan bir başka çalışmada da Ankara’da bir grup 
erkek işçi çalışma kapsamına alınmış, işçiler de öğrenciler 
gibi aynı resimlerin daha etkili olduğu görüşünü bildirmişler-
dir [6]. İki grupta da sigarayı bırakma konusunda sağlık 
kuruluşlarından destek alınabileceğine işaret eden resimler 
en etkisiz olarak değerlendirilmiştir.

Türkiye’de tütün ürünleri paketleri üzerinde resimli uyarılar 
(bu çalışmanın yapıldığı tarih itibariyle) bir yılı aşkın süreden 

beri yürürlüktedir. Paketler üzerindeki resimlerin kişiler tara-
fından farkedilme durumu ile resimlerin ne kadar etkili ola-
rak algılandığı konusunu incelemek amacı ile bu çalışma 
planlanmıştır.

GereÇ Ve yönteMler
Çalışma Ankara’da bir lisede yapılmıştır. Lisenin 9-10 ve 11. 
sınıflarından öğrenim gören toplam 294 öğrencinin katıldığı 
tanımlayıcı bir çalışmadır. Öğrencilerin bazı sosyodemogra-
fik özellikleri ile kendisinin ve aile bireylerinin sigara içme 
davranışı ve sigara paketleri üzerindeki resimli uyarılar konu-
sundaki düşünceleri öğrenilmiştir. Salonda toplanan öğrenci-
lere paketler üzerindeki resimli uyarılar tek tek slayt olarak 
gösterilmiş ve öğrencilerin resimlerle ilgili düşüncelerini 
“etkili değil”, “etkili olabilir” ve “çok etkili” seçeneklerinden 
birisini işaretleyerek belirtmeleri istenmiştir. Etkileşimi önle-
mek bakımından öğrenciler salonda dağınık ve birbirlerin-
den ayrı yerleştirilmiştir. Veri toplama, üniversiteden bir 
araştırma görevlisinin (BK) gözetiminde Halk Sağlığı Anabilim 
Dalı internleri tarafından 2011 yılı Haziran ayında yapılmış-
tır. Araştırma ile ilgili ön deneme Ankara’da bir başka lisenin 
öğrencilerinde yapılmış, araştırma ile ilgili olarak ilçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü ve okul yönetiminden yazılı izin alınmış-
tır. Araştırmada öğrencilerin isim bilgisi alınmamıştır.

İstatistiksel Analiz
Toplanan bilgiler bilgisayar ortamına aktarılmış ve analizler 
için SPSS 15,0 programı kullanılmıştır. İstatistik test olarak 
gereken yerlerde Ki kare testi uygulanmış ve p değerinin 
0,05’ten küçük olduğu değerler anlamlı kabul edilmiştir. 
Katılım gönüllülük esasına dayalı olmuş, bu nedenle okulda-
ki öğrencilerin hepsi çalışmaya katılmamıştır. Veri toplama 
tamamlandıktan sonra öğrencilere slayt eşliğinde bilgilendir-
me yapılmıştır.

BUlGUlAr
Çalışmaya 120 erkek ve 174 kız olmak üzere toplam olarak 
294 öğrenci katılmıştır. Katılım dokuzuncu ve onbirinci sınıf-
larda %95,3 (143/150) ve % 71,7(99/138) olurken onuncu 
sınıfların katılımı %44,0 (52/117) olmuştur. Erkek öğrenciler-
den 9 (%7,5) ve kız öğrencilerden 15 (%8,6) tanesi hergün 
veya ara sıra sigara içtiğini belirtmiştir. Erkek öğrencilerin 
%60,8’i ve kız öğrencilerin %79,3’ü sigarayı hiç deneme-
miştir. Öğrencilerin annelerinin %22,1’i babalarının ise 
%43,5’i sigara kullanmaktadır. Katılımcıların 164’ünün 
(%55,8) evlerinde sigara içen en az bir kişi olduğu öğrenil-
miştir.

Sigara paketleri üzerindeki resimli uyarıların katılımcılar 
tarafından görülme sıklıkları değişmektedir. En fazla görül-
müş olan resimler sırası ile 3 (%87,7), 9 (%87,4) ve 1 
(%65,9) numaralı resimler olmuştur. En az görülen resimler 
ise 2 (%36,3), 5 (%37,4), 8 (%37,0) ve 12 (%37,7) numaralı 
resimlerdir. Evde sigara içen kişinin var oluşuna göre de 
resimlerin görülme sıklıkları farketmektedir. Bütün resimler 
için görülme oranı evde sigara içen varlığında daha yüksektir 
ve 14 resimin 9 tanesinde istatistik olarak da anlamlı düzey-
de farklılık vardır (Tablo 1).

Sigara paketleri üzerindeki resimlerin “çok etkili” olarak 
değerlendirilme oranları genel olarak düşüktür. Çalışmaya 
katılan lise öğrencilerinin üçte birinden fazlası (%32,7-80,6) 
resimleri “etkisi yok” olarak değerlendirmişlerdir. Etkisi yok 
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olarak değerlendirilen resimlerin başında “Sigarayı bırakmak 
için doktorunuzdan ve size en yakın sağlık ocağından yardım 
isteyin” ifadesi için belirlenen ve birbirine uzanan iki el şek-
lindeki resim olmuştur. Bu resim için öğrencilerin %80,6’sı 
“etkili değildir” ifadesini belirtmiş, ancak %2,4’lük bir grup 
“çok etkili” olduğunu ifade etmiştir. Etkisi yok olarak belirti-
len diğer resimler “Sağlık kuruluşları sigarayı bırakmada size 
yardımcı olabilir” (%71,8) ve “sigarayı bırakmak ölümcül 
kalp ve akciğer hastalıkları riskini azaltır” (%62,6) ifadeleri-
nin resimleri olmuştur. Çok etkili olarak değerlendirmenin en 
yüksek olduğu resimler 3 (%24,8), 4 (%26,2) ve 9 (%37,4) 
numaralı resimlerdir (Tablo 2). Öğrencilerin en fazla oranda 
“çok etkili” olarak işaret ettikleri resim “Sigara içmek kan 
akışını yavaşlatır ve cinsel iktidarsızlığa neden olur” ifadesi 
için seçilen yataktaki çitfin resmi olmuştur (%37,4). 
Öğrencilerin çok etkili olarak değerlendirdiği diğer resimler 
arasında “hamile iken sigara içmek bebeğe zarar verir” 
(%26,2) ve “sigara içmek ölümcül akciğer kanserine neden 
olur” (%24,3) ifadelerinin resimleri olmuştur. Cinsel iktidar-
sızlığa işaret eden resim daha çok erkek öğrenciler, gebelikte 
sigara içilmesinin bebeğe olumsuz etkisine işaret eden resim 
ise kız öğrenciler tarafından tercih edilmiştir. Erkek öğrenci-
lerin yarısından çoğu, kızların ise dörtte biri iktidarsızlığa 
işaret eden resmi etkili olarak değerlendirmiştir. Öğrencilerin 
resimleri çok etkili veya etkisiz olarak değerlendirmelerinde, 
resmi önceden görmüş olmak etkili olmamıştır (Şekil 1-3).

TARTIŞMA
Tütün ürünleri paketleri üzerine uyarı mesjlarının yazılması 
maliyet etkili bir yaklaşımdır. Bu konuya Tütün Kontrolü 
Çerçeve Sözleşmesi ve MPOWER paketinde de önemle işa-
ret edilmektedir [7,8]. Sigara içenler hergün çok defa paketi 
eline aldığında bu mesajları görmek durumundadır. Sigara 
içmeyen kişiler de paketler üzerindeki mesajları görmekte-
dirler. Önceleri sadece yazılı olarak basılan mesajların daha 
etkili olması bakımından yazılı uyarıların yanı sıra sigaranın 
neden olduğu önemli sorunlara işaret eden resimler basılma-
ya başlandı. Bu şekilde hem uyarı daha etkili hale gelmektey-
di, hem de okuma bilmeyen kişilerin de konuyu anlaması ve 
etkilenmesi söz konusu oluyordu. Sigara paketleri üzerine 
resimli uyarı mesajları ilk olarak 2001 yılında Kanada’da baş-
ladı. Sonraki yıllarda giderek artan sayıda ülkede paketler 
üzerine resimler basılmaya başlandı.

Türkiye’de 1988 yılından bu yana sigara paketleri üzerine 
yazılı uyarı mesajları basılmaktaydı. Önceleri çok etkili 
olmayan tek tipte mesaj basılmaktayken uluslararası gelişme-
lerin etkisi ile 2005 yılında TAPDK 14’tür yazılı uyarı mesaj-
larının basılmasına karar verdi. Daha sonra resimli uyarıların 
basılması çalışmaları başladı ve tütün endüstrisinin engelle-
me çabaları nedeniyle gecikmeler yaşandıktan sonra 2010 
yılı Mayıs ayından itibaren resimli uyarıların basılmasına 

başlandı. Paketler üzerine basılan resimlerin seçilmesinde 
esas olarak Avrupa Birliği tarafından geliştirilen resimler kul-
lanıldı. Önce tütün kontrolü konusunda çalışmaları olan 
uzmanlar grubu tarafından bazı resimler seçildi. TAPDK 
Kurulu seçilen resimlerde bazı değişiklikler yaparak son 
kararı verdi ve resimlerin basılmasına başlandı. Resimli uya-
rıların basılmasından önceki dönemde 2008 yılında yapılan 
Küresel Yetişkin Tütün Araştırması (GATS; Global Adult 
Tobacco Survey) sonuçlarına göre Türkiye’de sigara içen 
yetişkinlerin %95,1’i sigara paketleri üzerindeki uyarı mesaj-
larını farkettiğini, %46,5’i de bu mesajların etkisi ile sigarayı 
bırakmayı düşündüğünü belirtmiştir [9]. Türkiye’nin da arala-
rında olduğu 14 ülkede yapılan çalışmaların sonuçlarına 
göre resimli uyarıların, özellikle de geniş alanı kaplayan ve 
ürkütücü olan resimlerin sigara içmekten vazgeçme konu-
sunda daha etkili olduğu ortaya konmuştur [3].

Türkiye’de sigara paketleri üzerine resimli uyarıların basılma-
sı konusunda çalışmalar sürerken 2009 yılında hem gençler 
hem de yetişkinlerin hangi resimleri etkili bulduğunu ortaya 
koymak amacı ile iki çalışma yürütüldü. Bu çalışmalarda 
hem gençler hem de yetişkinler yazı ile ifade edilen uyarı-
ları etkisiz bulmuşlar, buna karşılık ciddi hastalıklara işaret 
eden resimlerin daha etkili olacağı şeklinde görüş bildirmiş-
lerdir [5,6]. 129
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tablo 1. Araştırma kapsamındaki öğrenciler arasında evde sigara içilme durumuna göre resimli uyarıları görenlerin 
dağılımı, yüzde dağılım, Ankara, 2011*

Evde sigara içen varlığı 1** 2 3** 4 5 6** 7** 8** 9** 10** 11** 12 13 14**

Var  73,8 36,0 91,5 53,7 40,9 53,0 59,1 42,1 91,5 61,6 47,6 37,8 50,6 61,6

Yok  56,2 36,9 83,1 50,8 33,1 39,2 46,2 30,8 82,3 46,9 35,4 37,7 52,3 41,3

Toplam  65,9 36,3 87,7 52,4 37,4 46,9 53,4 37,0 87,4 55,1 42,1 37,7 51,3 52,7
*Resimli uyarılar için Ek-1’deki çizelgeye bakınız
**p<0,05

tablo 2. Araştırma kapsamındaki öğrencilerin resimli 
uyarıların etkililiği konusundaki görüşleri, yüzde dağılım, 
Ankara, 2011 (n=294)

 Resimler (No)* Etkili Etkili Çok
  değildir olabilir etkilidir

 1 43,9 45,9 10,2

 2 50,7 38,8 10,5

 3 35,7 39,5 24,8

 4 37,8 36,1 26,2

 5 56,8 33,7 9,5

 6 62,6 32,3 5,1

 7 56,1 35,0 8,9

 8 80,6 17,0 2,4

 9 32,7 29,9 37,4

 10 57,8 32,0 10,2

 11 49,7 30,3 20,1

 12 71,8 23,8 4,4

 13 46,9 36,4 16,7

 14 41,8 38,8 19,4

*Resimli uyarılar için Ek-1’deki çizelgeye bakınız



Bu çalışmada özellikle erkek öğrenciler sigara kullanımının 
cinsellikle ilgili etkisini etkili bulduklarını belirtmişlerdir. 
Kamuoyunda ve basın organlarında oldukça fazla eleştiri 
almasına karşın bu resmin gençler tarafından önemseniyor 
olması dikkat çekicidir. Bu bulgu cinsel iktidarsızlık konusu-
nun erkekler tarafından önemseniyor olduğu anlamına gel-
mektedir. Kız öğrencilerin ise gebelikte sigara içilmesinin 
bebek açısından önemine işaret etmeleri kızlardaki annelik 
içgüdüsü nedeniyle beklendik bir değerlendirme olabilir. Öte 
yandan hem erkek hem de kız öğreciler tarafından çok etkili 
olarak belirtilen bir resim de akciğer kanserine işaret eden 
resim olmuştur. Akciğer kanseri toplum tarafından bilinen ve 
yüksek öldürücü özelliği nedeniyle de korkulan bir hastalıktır. 
Bu nedenle etkili olarak değerlendiriliyor olması doğaldır.

Öğrenciler tarafından en yüksek oranda “etkili değil” olarak 
belirtilen resimler sigarayı bırakmak için sağlık kuruluşların-
dan destek alınabileceği konusundaki uyarılar olmuştur. Bu 
uyarılarda resim yoktur, paketlerin üzerinde sadece yazılı 
ifadeler yer almaktadır. Resim olmaması ilgi çekici bulunma-
mıştır. Ayrıca (çalışmanın yapıldığı tarih itibariyle) sigara 
bırakma hizmetlerinin yaygın olarak sunuluyor olmaması bu 
değerlendirmede etkili olabilir. Sigara bırakma danışma hat-
tının yürürlüğe girmesinden bu yana bir yıla yakın zaman 
geçmiş olmasına karşın öğrencilerin bu konuyu etkili bir 
mesaj olarak görmemeleri, öğrenciler arasında sigara kulla-
nımının düşük olmasından dolayı da olabilir.

“Sigarayı bırakmak ölümcül kalp ve akciğer hastalıkları riski-
ni azaltır” ifadesinin resmi de grubun üçte ikisi (%62,6) 

tarafından “etkili değil” olarak değerlendirilmiştir. Gerçekte 
bu ifade için paketlere basılmış olan resim ile sigaranın zara-
rına işaret eden mesaj arasında ilişki kurmak güçtür, çünkü 
resimde egzersiz yapan bir kişi görüntüsü vardır.

Bunlar dışında kalan 8 resimde de etkili olarak değerlendiril-
me yüzdeleri çok düşüktür ve yüzde 9 ile yüzde 20 arasında 
değişmektedir. Bu yüzdeler sigara içmeyen ve evinde sigara 
içilmeyen öğrenciler arasında daha fazladır. Bu durum sigara 
içen ve evinde sigara içilen öğrencilerin sigaranın zararları 
konusundaki uyarıları önemsemedikleri şeklinde değerlendi-
rilebilir. Ancak mevcut resimlerin etkili bulunma yüzdeleri 
genel olarak düşüktür. Oysa çeşitli çalışmalarda sigara paket-
leri üzerine dikkatleri çeken resimlerin basılmasının sigara 
içenleri etkileme bakımından ucuz ve maliyet-etkili olduğu 
ortaya konmuştur [1,2].

Türkiye’de sigara paketleri üzerindeki yazılı uyarı mesajla-
rının resimli uyarılarla desteklenmesi önemli bir gelişmedir. 
Bununla birlikte mevcut resimler lise öğrencileri tarafından 
yeterince etkili bulunmamıştır. Sigara içenleri vazgeçirmek 
bakımından paketler üzerinde daha geniş alanı kapsayan, 
daha ciddi sağlık sorunlarına işaret eden çarpıcı hatta ürkü-
tücü resimlerin basılması gerekmektedir.
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Şekil 1. Öğrencilerin cinsiyetlerine göre resimli uyarıları “çok etkili” 
olarak değerlendirmeleri (Ankara, 2011)
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Şekil 2. Öğrencilerin sigara içme durumlarna göre resimli uyarıları 
“çok etkili” olarak değerlendirmeleri (Ankara, 2011)
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Şekil 3. Öğrencilerin resimli uyarıları daha önce görme durumlarına göre 
resimli uyarıları “çok etkili” olarak değerlendirmeleri (Ankara, 2011)
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Resimli Uyarı 1. Sigara içenler genç yaşta 
ölür

Resimli Uyarı 3. Sigara içmek ölümcül akci-
ğer kanserine neden olur

Resimli Uyarı 2. Sigara içmek damarları tı-
kar, kalp krizi ve felçlere neden olur

Resimli Uyarı 4. Hamile iken sigara içmek 
bebeğe zarar verir

Resimli Uyarı 6. Sigarayı bırakmak ölümcül 
kalp ve akciğer hastalıkları riskini azaltır

Resimli Uyarı 5. Çocukları koruyun: duma-
nınızı onlara solutmayın

Resimli Uyarı 7. Sigara içmek ağrılı ve yavaş 
bir ölüme neden olabilir

Resimli Uyarı 9. Sigara içmek kan akışını 
yavaşlatır ve cinsel iktidarsızlığa neden olur

Resimli Uyarı 8. Sigarayı bırakmak için dok-
torunuzdan ve en yakın sağlık ocağından 
yardım isteyin
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Resimli Uyarı 10. Sigara içmek cildin erken 
yaşlanmasına neden olur

Resimli Uyarı 12. Sağlık kuruluşları sigarayı 
bırakmada size yardımcı olabilir

Resimli Uyarı 11. Sigara içmek spermlere 
zarar vererek doğurganlığı azaltır

Resimli Uyarı 13. Sigara içmek yüksek dere-
cede bağımlılık yapar, başlamayın

Resimli Uyarı 14. Sigara dumanında benzen 
nitrozamin, formaldehit ve hidrojen siyanid 
gibi kanser yapıcı maddeler bulunur
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